
à partir du 1er JANVIER

TRANSPORTS
URBAINS

BERGERACOIS

www.la-cab.fr2016



à partir du 1er JANVIER

TRANSPORTS
URBAINS

BERGERACOIS
 Les Correspondances
Votre ticket est valable une heure sur l’ensemble du réseau. Conservez le.
Pour effectuer une correspondance, il vous suffira de le présenter au conducteur 
lors de votre montée dans le bus.

 Pour en savoir plus 
Contacter INFO TUB au 05 53 63 96 97
du mardi au samedi matin de 08h00 à 11h50 et de 13h30 à 17h30

Tarif normal Tarif scolaire et carte jeune

Ticket individuel (En vente 
dans le Bus) 1,10 € 1,10 €

Carnet de 10 tickets (points 
de vente) 7,10 € 7,10 €

Carnet de 10 tickets tarif 
réduit (Bergerac)
(contacter le centre com-
munal d’action social pour 
vérifier vos droits à ce tarif)

1,60 € 1,60 €

Carte hebdomadaire 7,50 € 5,30 €

Carte mensuelle 19,80 € 16,50 €

Carte annuelle 158,00 € 130,00 €

BUS GRATUITS LE SAMEDI APRÈS-MIDI

 TARIFS

 SOMMAIRE  INFORMATIONS UTILES
Points de vente
• Antennes municipales Bergerac Services Publics
	 - Naillac : Avenue du Maréchal Leclerc - 05 53 22 78 57
	 - Caville : 2, route Ste Foy des Vignes - 05 53 24 03 92
• Bureau d’Information Jeunesse : Place Doublet - 05 53 58 11 77
• Office de tourisme : 97 rue neuve d’Argenson - 05 53 57 03 11
• A bord des autobus pour les tickets unitaires uniquement

PLAN DES LIGNES - BERGERAC..........................................................................................................................................p. 4 	

LIGNE 1 REPUBLIQUE  LE TOUNET............................................................................................................................p. 6	

LIGNE 1 REPUBLIQUE  BOUT DES VERGNES.................................................................................................p. 8	

LIGNE 2 REPUBLIQUE  COLLEGE JACQUES PREVERT.....................................................................p. 10	

LIGNE 2 REPUBLIQUE  SAINTE-ALVÈRE...........................................................................................................p. 11

LIGNE 3 REPUBLIQUE  LA CAVAILLE..................................................................................................................p. 12

TRANSPORT À LA DEMANDE (TAD) BERGERAC.............................................................................................p. 13

TRANSPORT À LA DEMANDE (TAD) HORS BERGERAC...........................................................................p. 14	

SAINT-GÉRY  BERGERAC..............................................................................................................................................p. 16	
Saint-Géry - Bosset - La Force - Prigonrieux - Bergerac

MONFAUCON  BERGERAC........................................................................................................................................p. 17 	
Monfaucon - Le FLeix - La Force - Prigonrieux - Bergerac

LUNAS  BERGERAC..............................................................................................................................................................p. 18  	
Lunas - Ginestet - La Force - Prigonrieux - Bergerac

FRAISSE  BERGERAC..........................................................................................................................................................p. 19 	
Fraisse - St-Georges-de-Blancaneix - La Force - Prigonrieux - Bergerac

LAMONZIE-MONTASTRUC  BERGERAC........................................................................................................p. 20 	
Lamonzie-Montastruc - St-Sauveur - Mouleydier - Creysse - Bergerac

SAINT-GERMAIN-ET-MONS  BERGERAC.....................................................................................................p. 21 	 	
St-Germain-et-Mons - Mouleydier - Creysse - Bergerac

SAINT-PIERRE-D’EYRAUD  BERGERAC............................................................................................................p. 22 	 	
St-Pierre-d’Eyraud - Gardonne - Lamonzie-St-Martin - Bergerac

BOUNIAGUES  BERGERAC..........................................................................................................................................p. 23 	
Bouniagues - Colombier - Monbazillac - St-Laurent-des-Vignes - Bergerac

SAINT-NEXANS  BERGERAC......................................................................................................................................p. 24 	
St-Nexans - Cours-de-Pile - Bergerac

LEMBRAS  BERGERAC......................................................................................................................................................p. 25 	
Lembras - Queyssac - Bergerac

Transports Urbains Bergeracois 
Domaine de La Tour - “La Tour Est”
24100 BERGERAC – Tél. 05 53 63 96 97

Janvier 2015

POUR LES DESSERTES
DE LA FORCE ET PRIGONRIEUX
CONSULTEZ LES HORAIRES ET DATES
DES LIGNES SAINT GÉRY, MONFAUCON,
LUNAS ET FRAISSE.

POUR LES DESSERTES
DE CREYSSE ET MOULEYDIER
CONSULTEZ LES HORAIRES ET DATES
DES LIGNES LAMONZIE-MONTASTRUC
ET SAINT-GERMAIN-ET-MONS. 3

www.la-cab.fr



Pombonne Lac

école de musiqueNaillac

Petit Clairat

Apollinaire

Croze

Route de Bordeaux

Lully

Debussy

Vauthier

Labatut

Vallade

Madeleine
Fénelon

Route de La Force

Leconte de Lisle

La Beylive

Les Maurigoux

De Lattre
Sainte-Alvère

Rousseau

3

3
Beylive

Extension à la demande

Voir horaires

Chanzy

Grands Ducs

Paul Painlevé

La Conne

Jean Martheil

Muscadelle

Sainte-Foy-des-Vignes

Marceau Feyry
Édith Piaf

Toutifaut

Gustave Eiffel
Le Libraire

Uniquement desservis par le transport à la demande (TAD)

Sainte-Alvère - Collège J. Prévert

Coulobre

Rivière sud

LIGNES BERGERAC



République 7:25 8:55 9:45 11:10 12:30 13:35 14:20 15:50 16:50 18:25
SNCF 7:32 - - - - - - - - -
Jardin Perdoux 7:34 8:57 9:47 11:12 12:32 13:37 14:22 15:52 16:52 18:27
R. Garros 7:35 8:58 9:48 11:13 12:33 13:38 14:23 15:53 16:53 18:28
A. Comte 7:35 8:58 9:48 11:13 12:33 13:38 14:23 15:53 16:53 18:28
Garrigat 7:37 9:00 9:50 11:15 12:35 13:40 14:25 15:55 16:55 18:30
Ste Marthe 7:37 9:00 9:50 11:15 12:35 13:40 14:25 15:55 16:55 18:30
Madeleine Fénelon 7:40 9:03 9:53 11:18 12:38 13:43 14:28 15:58 16:58 18:33
Ecole de musique 7:41 9:04 9:54 11:19 12:39 13:44 14:29 15:59 16:59 18:34
H. Sicard 7:41 9:04 9:54 11:19 12:39 13:44 14:29 15:59 16:59 18:34
H. Boyer 7:43 9:06 9:56 11:21 12:41 13:46 14:31 16:01 17:01 18:36
Naillac 7:44 9:07 9:57 11:22 12:42 13:47 14:32 16:02 17:02 18:37
Lycée J. Capelle 7:45 9:08 9:58 11:23 12:43 13:48 14:33 16:03 17:05 18:38
Lo Po Fa - 9:10 10:00 11:25 12:45 13:50 14:35 16:05 17:07 18:40
Le Taillis 7:47 9:12 10:02 11:27 12:47 13:52 14:37 16:07 17:09 18:42
Collège E. Leroy 7:48 9:13 10:03 11:28 12:48 13:53 14:38 16:08 17:10 18:43
J. Leydier - 9:14 10:04 11:29 - 13:54 14:39 - - 18:44
Bonnefond - 9:15 10:05 11:30 - 13:55 14:40 - - 18:45
Le Marais - 9:15 10:05 11:30 - 13:55 14:40 - - 18:45
Vauthier - 9:16 10:06 11:31 - 13:56 14:41 - - 18:46
Le Tounet 7:49 9:17 10:07 11:32 12:49 13:57 14:42 - 17:11 18:47
Apollinaire 7:50 9:18 10:08 11:33 12:50 13:58 14:43 - 17:12 18:48
Petit Clairat 7:52 9:20 10:10 11:35 12:52 14:00 14:45 - 17:14 18:50
Les Maurigoux 7:54 9:22 10:12 11:37 12:54 14:02 14:47 - 17:16 18:52
Vallade 7:57 9:25 10:15 11:40 12:57 14:05 14:50 - 17:19 18:55
Cimetière de la Beylive 7:59 9:27 10:17 11:42 12:59 14:07 14:52 - 17:21 18:57
Labatut 8:00 9:28 10:18 11:43 13:00 14:08 14:53 - 17:22 18:58
La Beylive 8:00 9:28 10:18 11:43 13:00 14:08 14:53 - 17:22 18:58
Ecole de musique 8:03 9:31 10:21 11:46 - 14:11 14:56 - 17:25 19:01
La Madeleine 8:04 9:32 10:22 11:47 - 14:12 14:57 - 17:26 19:02
Hôtel de Ville 8:06 9:34 10:24 11:49 - 14:14 14:59 - 17:28 19:04
SNCF - - - - - - - 16:14 - -
République 8:07 9:35 10:25 11:50 - 14:15 15:00 16:15 17:30 19:05

LIGNE 1
RÉPUBLIQUE

LE TOUNET
RÉPUBLIQUE DU LUNDI AU SAMEDI

NE FONCTIONNE PAS LE SAMEDI, LE MERCREDI APRÈS-MIDI ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES NE FONCTIONNE PAS LE SAMEDI, LE MERCREDI APRÈS-MIDI ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES

République - 8:10 10:30 11:50 - 15:05 17:40
Jardin Perdoux - 8:12 10:32 11:52 - 15:07 17:42
R. Garros - 8:13 10:33 11:53 - 15:08 17:43
A. Comte - 8:13 10:33 11:53 - 15:08 17:43
Garrigat - 8:15 10:35 11:55 - 15:10 17:45
Ste Marthe - 8:15 10:35 11:55 - 15:10 17:45
Madeleine Fénelon - 8:18 10:38 11:58 - 15:13 17:48
Ecole de musique - 8:19 10:39 11:59 - 15:14 17:49
La Beylive 6:55 - 10:42 - 13:00 15:17 17:52
Labatut - - 10:42 - - 15:17 17:52
Cimetière de La Beylive - - 10:43 - - 15:18 17:53
Vallade - - 10:45 - - 15:20 17:55
Les Maurigoux - - 10:48 12:05 - 15:23 17:58
Petit Clairat 6:57 8:21 10:50 - 13:03 15:25 18:00
Apollinaire - 8:22 10:51 12:07 13:04 15:27 18:02
Le Tounet 7:00 8:23 10:53 12:08 13:05 15:28 18:03
Vauthier 7:02 - - - - 15:29 18:04
Le Marais 7:03 - - - - 15:29 18:04
Bonnefond 7:03 - - - - 15:30 18:05
J. Leydier 7:04 - - - - 15:31 18:06
Collège E. Leroy 7:05 8:24 - 12:10 13:06 15:32 18:07
Le Taillis 7:07 8:25 - 12:13 13:07 15:33 18:08
Lo Po Fa 7:08 - - - 13:08 15:34 18:09
Lycée J. Capelle 7:10 8:26 - 12:15 13:10 15:36 18:11
Naillac 7:11 8:27  - - 13:11 15:37 18:12
H. Boyer 7:12 8:28 - - 13:12 15:38 18:13
H. Sicard 7:14 8:30 - - 13:14 15:40 18:15
Ecole de musique 7:15 8:30 - 12:18 13:14 15:40 18:15
La Madeleine 7:16 8:31 - 12:20 13:15 15:41 18:16
Hôtel de Ville 7:18 8:33 - 12:22 13:17 15:43 18:18
SNCF - 8:36 - - - 15:46 18:21
République 7:20 8:40 11:05 12:25 13:20 15:50 18:25

76



République          7:20 8:55 9:45 11:30 12:30
SNCF - 7:23 8:58 9:48 11:33 12:33
J. Ferry - 7:24 8:59 9:49 11:34 12:34
Petit Sol - 7:25 9:00 9:50 11:35 12:35
Le Canelet - 7:26 9:01 9:51 11:36 12:36
Montesquieu - 7:27 9:02 9:52 11:37 12:37
Brazza - 7:27 9:02 9:52 11:37 12:37
La Brunetière - 7:28 9:03 9:53 11:38 12:38
R. Coicaud - 7:28 9:03 9:53 11:38 12:38
Aubertie - 7:29 9:04 9:54 11:39 12:39
La Catte - 7:30 9:05 9:55 11:40 12:40
La Catte Nord - 7:31 9:06 9:56 11:41 12:41
Pré Joli - 7:32 9:07 9:57 11:42 12:42
Brénil - 7:33 9:08 9:58 11:43 12:43
Louis Lumière - 7:34 9:09 9:59 11:44 12:44
Caville - 7:34 9:09 9:59 11:44 12:44
Beauplan - 7:35 9:10 10:00 11:45 12:45
Danias - 7:36 9:11 10:01 11:46 12:46
F. de Coulanges - 7:36 9:11 10:02 11:46 12:46
Claude Bernard - 7:37 9:12 10:03 11:47 12:47
Bout des Vergnes - 7:40 9:15 10:05 11:50 12:50
Route de la Force - - - - - -
H.Devier - 7:42 - - 11:52 12:52
Pont Roux Ouest - 7:44 - - 11:54 12:54
Pont Roux - 7:45 - - 11:55 12:55
Collège J. Prévert - 7:50 - - 12:00 13:00
Collège J. Prévert - 7:50 - - 12:00 13:05
Pont Roux - 7:53 - - - 13:08
Pont Roux Ouest - 7:54 - - - 13:09
H.Devier - 7:55 - - - 13:10
Route de la Force - - - - - -
Bout des Vergnes 7:00 7:58 9:15 10:05 12:06 13:13
Claude Bernard 7:02 8:00 9:17 10:07 12:07 13:15
F. de Coulanges 7:03 8:01 9:18 10:08 12:08 13:16
Danias 7:04 8:02 9:19 10:09 12:08 13:17
Beauplan 7:05 8:03 9:20 10:10 12:09 13:18
Caville 7:06 8:04 9:21 10:11 12:10 13:19
Louis Lumière 7:06 8:04 9:21 10:11 12:10 13:19
Brénil 7:07 8:05 9:22 10:12 12:11 13:20
Pré Joli 7:08 8:06 9:23 10:13 12:12 13:21
La Catte Nord 7:09 8:07 9:24 10:14 12:13 13:22
La Catte 7:10 8:08 9:25 10:15 12:13 13:23
Aubertie 7:10 8:08 9:25 10:15 12:14 13:23
R. Coicaud 7:11 8:09 9:26 10:16 12:14 13:24
La Brunetière 7:12 8:10 9:27 10:17 12:14 13:25
Brazza 7:13 8:11 9:28 10:18 12:15 13:26
Montesquieu 7:14 8:12 9:29 10:19 12:15 13:27
Leconte de Lisle 7:15 8:13 9:30 10:20 - 13:28
Valette - - - - - -
La Boetie 7:16 8:14 9:31 10:21 - 13:29
Durou 7:17 8:14 9:31 10:22 - 13:29
Jean Moulin - 8:15 - - - -
Gambetta 7:18 8:16 9:33 10:23 - 13:31
Résistance 7:19 8:17 9:33 10:24 - 13:32
SNCF - - - - - -
République             7:20 8:20 9:35 10:25 12:20 13:35

LIGNE 1
RÉPUBLIQUE

BOUT DES VERGNES
COLLÈGE J. PRÉVERT

RÉPUBLIQUE DU LUNDI AU SAMEDI

République          13:25 14:20 15:05 15:55 16:35 17:30 18:25
SNCF - 14:23 15:08 - - 17:33 18:28
J. Ferry 13:27 14:24 15:09 15:57 16:39 17:34 18:29
Jean Moulin - - - - 16:40 - -
Petit Sol 13:28 14:25 15:10 15:58 16:40 17:35 18:30
Le Canelet 13:28 14:26 15:11 15:58 16:41 17:36 18:31
Montesquieu 13:29 14:27 15:12 15:59 16:42 17:37 18:32
Brazza 13:29 14:27 15:12 15:59 16:42 17:37 18:32
La Brunetière 13:30 14:28 15:13 16:00 16:43 17:38 18:33
R. Coicaud 13:30 14:28 15:13 16:00 16:43 17:38 18:33
Aubertie 13:31 14:29 15:14 16:01 16:44 17:39 18:34
La Catte 13:31 14:30 15:15 16:01 16:45 17:40 18:35
La Catte Nord 13:32 14:31 15:16 16:02 16:46 17:41 18:36
Pré Joli 13:33 14:32 15:17 16:03 16:47 17:42 18:37
Brénil 13:33 14:33 15:18 16:03 16:48 17:43 18:38
Louis Lumière 13:34 14:34 15:19 16:04 16:49 17:44 18:39
Caville 13:34 14:34 15:19 16:04 16:49 17:44 18:39
Beauplan 13:35 14:35 15:20 16:05 16:50 17:45 18:40
Danias 13:36 14:36 15:21 16:06 16:51 17:46 18:41
F. de Coulanges 13:36 14:36 15:21 16:06 16:51 17:46 18:41
Claude Bernard 13:37 14:37 15:22 16:07 16:52 17:47 18:42
Bout des Vergnes 13:40 14:40 15:25 16:10 16:55 17:50 18:45
Route de la Force - - - - - 17:52 -
H.Devier 13:42 - - - 16:57 - 18:47
Pont Roux Ouest 13:44 - - - 16:58 - 18:49
Pont Roux 13:45 - - - 16:59 - 18:50
Collège J. Prévert 13:50 - - - 17:00 - 18:55
Collège J. Prévert 13:55 - - - 17:00 -
Pont Roux - - - - 17:03 -
Pont Roux Ouest - - - - 17:04 -
H.Devier - - - - 17:05 -
Route de la Force - - - - - 17:52
Bout des Vergnes 14:00 14:40 15:25 16:10 17:08 -
Claude Bernard 14:02 14:42 15:27 16:12 17:10 17:54
F. de Coulanges 14:03 14:43 15:28 16:13 17:11 17:55
Danias 14:04 14:44 15:29 16:14 17:12 17:56
Beauplan 14:05 14:45 15:30 16:15 17:13 17:57
Caville 14:06 14:46 15:31 16:16 17:14 17:58
Louis Lumière 14:06 14:46 15:31 16:16 17:14 17:58
Brénil 14:07 14:47 15:32 16:17 17:15 17:59
Pré Joli 14:08 14:48 15:33 16:18 17:16 18:00
La Catte Nord 14:09 14:49 15:34 16:19 17:17 18:01
La Catte 14:10 14:50 15:35 16:20 17:18 18:02
Aubertie 14:10 14:50 15:35 16:20 17:18 18:02
R. Coicaud 14:11 14:51 15:36 16:21 17:19 18:03
La Brunetière 14:12 14:52 15:37 16:22 17:20 18:04
Brazza 14:13 14:53 15:38 16:23 17:21 18:05
Montesquieu 14:14 14:54 15:39 16:24 17:22 18:06
Leconte de Lisle 14:15 14:55 15:40 16:25 17:23 18:07
Valette - - - - - 18:09
La Boetie 14:16 14:56 15:41 16:26 17:24 -
Durou 14:16 14:56 15:41 16:26 17:24 -
Gambetta 14:18 14:58 15:43 16:28 17:26 -
Résistance 14:18 14:58 15:43 16:28 17:27 -
SNCF - - - - - 18:15
République             14:20 15:00 15:45 16:30 17:30 18:20

NE FONCTIONNE 
PAS LE SAMEDI, 
LE MERCREDI 
APRÈS-MIDI
ET PENDANT 
LES VACANCES
SCOLAIRES

98



République                         11:50 16:45
De Lattre 11:52 16:47
Bergson 11:55 16:50
J. Verne 1 - 16:52
J. Verne 2 - 16:53
Massenet - 16:54
Debussy - 16:55
Collège J. Prévert 12:05 17:00
Pont Roux 12:07 17:02
Pont Roux Ouest 12:08 17:03
H.Devier 12:10 17:05
E. Renan 12:12 17:07
Waldeck Rousseau 12:13 17:08
Berthelot 12:14 17:09
Valette (Lycée M de B) 12:15 17:10
Cassadou 12:16 17:11
J. Moulin 12:17 17:12
J. Ferry 12:18 17:13
SNCF - 17:15
République                         12:20 17:20

République  7:30 8:55 13:35 18:25
SNCF 7:34 - - -
J. Ferry 7:35 8:58 13:38 18:28
J. Moulin 7:36 8:59 13:39 18:29
Cassadou 7:37 9:00 13:40 18:30
Valette (Lycée M de B) 7:38 9:01 13:41 18:31
Lycee Maine de Biran 7:40 9:03 13:43 18:33
Sévigné 7:40 9:03 13:43 18:33
Bergson 7:41 9:04 13:44 18:34
J. Verne 1 - 9:05 13:45 18:35
J. Verne 2 - 9:06 13:46 18:36
Massenet - 9:06 13:46 18:36
Debussy - 9:07 13:47 18:37
Collège J. Prévert 7:50 9:10 13:50 18:40
Pont Roux 7:51 9:12 13:52 18:42
Pont Roux Ouest 7:52 9:13 13:53 18:43
H.Devier 7:54 9:15 13:55 18:45
E. Renan 7:56 9:17 13:57 18:47
Waldeck Rousseau 7:57 9:18 13:58 18:48
Berthelot 7:58 9:19 13:59 18:49
Lycee Maine de Biran 7:59 9:20 14:00 18:50
Sévigné 8:01 9:22 14:02 18:52
Loupias 8:02 9:23 14:03 18:53
Bellegarde 8:04 9:25 14:05 18:55
Résistance 8:06 9:27 14:07 18:57
République 8:10 9:30 14:10 19:00

10

LIGNE 2
RÉPUBLIQUE

COLLÈGE J. PRÉVERT
RÉPUBLIQUE

République - 8:10 12:30
Jardin Perdoux - 8:12 12:32
Jeanne d'Arc - 8:14 12:34
Calmette - 8:14 12:34
Marot - 8:15 12:35
Du Bellay - 8:15 12:35
Guilbeaud - 8:16 12:36
Beylot - 8:17 12:37
Constant - 8:18 12:38
Liberté - 8:19 12:39
LEP de l'Alba 7:00 8:20 12:40
E. Zola 7:01 8:21 12:41
A. France 7:02 8:22 12:42
Picasso 7:03 8:23 12:43
Campréal 7:03 8:23 12:43
Ecole A Malraux 7:04 8:24 12:44
Sainte-Alvère 7:05 8:25 12:45
Les Vignes 7:07 8:29 12:49
Le Couderc 7:07 8:30 12:50
Stade Campréal 7:08 8:32 12:52
Les Côtes 7:08 8:33 12:53
Mimosas 7:09 8:34 12:54
Counord 7:10 8:35 12:55
Pombonne Lac - 8:39 12:59
Pombonne Village - 8:40 13:00
Lully 7:11 8:43 13:03
Ecole des Vaures 7:11 8:44 13:04
Saint Front 7:12 8:45 13:05
César Frank 7:12 8:46 13:06
Mallebranche 7:13 8:47 13:07
J. Nicot 7:14 8:48 13:08
La Bruyère 7:15 8:49 13:09
A. de Musset 7:16 8:50 13:10
SNCF - 8:53 13:13
République 7:20 8:55 13:15

DU LUNDI AU SAMEDI

NE FONCTIONNE PAS LE SAMEDI, LE MERCREDI APRÈS-MIDI ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES
NE FONCTIONNE PAS LE SAMEDI, LE MERCREDI APRÈS-MIDI ET PENDANT LES VACANCES SCOLAIRES

   ARRÊTS DESSERVIS UNIQUEMENT SUR DEMANDE AU 05 53 63 96 97

1110

RÉPUBLIQUE
SAINTE-ALVÈRE
RÉPUBLIQUE



République 9:45 10:30 11:20 14:20 15:05 15:55 17:30
De Lattre 9:47 10:32 11:22 14:22 15:07 15:57 17:32
Quai Salvette 9:49 10:34 11:24 14:24 15:09 15:59 17:34
Madeleine Fénelon 9:50 10:35 11:25 14:25 15:10 16:00 17:35
Ecole de musique/Auditorium 9:51 10:36 11:26 14:26 15:11 16:01 17:36
H. Sicard 9:52 10:37 11:27 14:27 15:12 16:02 17:37
Gal de Gaulle 9:53 10:38 11:28 14:28 15:13 16:03 17:38
Chénier 9:54 10:39 11:29 14:29 15:14 16:04 17:39
Châteaubriand 9:55 10:40 11:30 14:30 15:15 16:05 17:40
Croze 9:57 10:42 11:32 14:32 15:17 16:07 17:42
Route de Bordeaux 9:58 10:43 11:33 14:33 15:18 16:08 17:43
Cavaille 10:00 10:45 11:35 14:35 15:20 16:10 17:45
Cavaille 10:05 10:50 11:35 14:40 15:25 16:10 18:05
Route de Bordeaux 10:06 10:51 11:36 14:41 15:26 16:11 18:06
Croze 10:08 10:53 11:38 14:43 15:28 16:13 18:08
Châteaubriand 10:10 10:55 11:40 14:45 15:30 16:15 18:10
Gal de Gaulle 10:12 10:57 11:42 14:47 15:32 16:17 18:12
H. Sicard 10:13 10:58 11:43 14:48 15:33 16:18 18:13
Ecole de musique/Auditorium 10:14 10:59 11:44 14:49 15:34 16:19 18:14
Madeleine 10:15 11:00 11:45 14:50 15:35 16:20 18:15
Mairie 10:17 11:02 11:47 14:52 15:37 16:22 18:17
République 10:20 11:05 11:50 14:55 15:40 16:25 18:20

DU LUNDI AU SAMEDI

TRANSPORT
À LA DEMANDELIGNE 3

TAD

RÉSERVATION entre 72 H et 24 H À L’AVANCE
AU 05 53 63 96 97

DE 8 H À 11 H 50 ET DE 13 H 30 À 17 H 30
 DU MARDI AU SAMEDI MATIN

Du lundi au vendredi
de 7 h 30 à 12 h
(à partir de 8 h 00 pendant les vacances scolaires)

de 14 h 00 à 17 h 30

Le samedi
de 8 h à 12 h

	TOUTE L’ANNÉE (sauf jours fériés)

	POUR L’ENSEMBLE DES POINTS 		
	 D’ARRÊT DU RÉSEAU

SUR RÉSERVATION

EN COMPLÉMENT DES HORAIRES
RÉGULIERS DES LIGNES 1,2 ET 3

BERGERAC

1312

RÉPUBLIQUE
CAVAILLE

RÉPUBLIQUE



SAINT-GÉRY

BOSSET

FRAISSE

MONFAUCON

LE FLEIX

GARDONNE

ST-PIERRE-
D’EYRAUD

ST-GEORGES-
 DE-BLANCANEIX

LA FORCE

BERGERAC
PRIGONRIEUX

GINESTET
QUEYSSAC

LEMBRAS

LAMONZIE-
MONTASTRUC

ST-SAUVEUR

MOULEYDIER
CREYSSE

COURS-
DE-PILE

ST-NEXANS

COLOMBIER

BOUNIAGUES

MONBAZILLAC

ST-LAURENT-
DES-VIGNES

LAMONZIE-
ST-MARTIN SAINT-

GERMAIN-
ET-MONS

LUNAS

TRANSPORT
À LA DEMANDE

1514

TAD
LIGNES HORS BERGERAC

LE SERVICE DU TRANSPORT À LA 
DEMANDE FONCTIONNE UNIQUEMENT 
SUR RÉSERVATION.

LES RÉSERVATIONS DOIVENT ÊTRE 
ÉFFECTUÉES À PARTIR DE 7 JOURS 
JUSQU’À 24 H À L’AVANCE.

APPELEZ INFO TUB AU
05 53 63 96 97
DU MARDI AU SAMEDI MATIN

DE 8 H 00 À 11 H 50
ET DE 13 H 30 À 17 H 30

Tarif normal

Ticket individuel (En vente 
dans le Bus) 1,10 €

Carnet de 10 tickets (points 
de vente) 7,10 €



1  TER direction Bordeaux de 08:32
2  TER direction Bordeaux de 10:32
3  TER direction Bordeaux de 14:34
4  TER direction Bordeaux de 16:32
5  TER en provenance de Bordeaux à 15:33

CORRESPONDANCES
1  TER direction Bordeaux de 08:32
2  TER direction Bordeaux de 10:32
3  TER direction Bordeaux de 14:34
4  TER direction Bordeaux de 16:32
5  TER en provenance de Bordeaux à 15:33

CORRESPONDANCES

SAINT-GÉRY
Bosset
La Force
Prigonrieux
BERGERAC

MONFAUCON
 Le Fleix
La Force

Prigonrieux
BERGERAC

1

Saint Géry 07:28
Bosset 07:38
La Force 08:03
Prigonrieux 08:10

Bergerac-SNCF 08:25

Bergerac-République 08:30
Bergerac-Centre Hospit. 08:35

SAINT-GÉRY ▶ BERGERAC

Bergerac-Centre Hospit. 10:10
Bergerac-République 10:15
Bergerac-SNCF 10:20
Prigonrieux 10:30

La Force 10:37

Bosset 11:02
Saint Géry 11:12

BERGERAC ▶ SAINT-GÉRY

2

Saint Géry 13:00
Bosset 13:10
La Force 13:35
Prigonrieux 13:42

Bergerac-CC La Cavaille 13:50

Bergerac-SNCF 14:05
Bergerac-République 14:10
Bergerac-Centre Hospit. 14:15

SAINT-GÉRY ▶ BERGERAC

3

Bergerac-Centre Hospit. 15:50
Bergerac-République 15:55
Bergerac-SNCF 16:00
Bergerac-CC La Cavaille 16:15

Prigonrieux 16:23

La Force 16:30
Bosset 16:55
Saint Géry 17:05

BERGERAC ▶ SAINT-GÉRY

4 5

Monfaucon 07:28
Le Fleix 07:38
La Force 08:03
Prigonrieux 08:10

Bergerac-SNCF 08:25

Bergerac-République 08:30
Bergerac-Centre Hospit. 08:35

MONFAUCON ▶ BERGERAC

1

Bergerac-Centre Hospit. 10:10
Bergerac-République 10:15
Bergerac-SNCF 10:20
Prigonrieux 10:30

La Force 10:37

Le FLeix 11:02
Monfaucon 11:12

BERGERAC ▶ MONFAUCON

2

Monfaucon 13:00
Le Fleix 13:15
La Force 13:35
Prigonrieux 13:42

Bergerac-CC La Cavaille 13:50

Bergerac-SNCF 14:05
Bergerac-République 14:10
Bergerac-Centre Hospit. 14:15

MONFAUCON ▶ BERGERAC

3

Bergerac-Centre Hospit. 15:50
Bergerac-République 15:55
Bergerac-SNCF 16:00
Bergerac-CC La Cavaille 16:15

Prigonrieux 16:23

La Force 16:30
Le Fleix 16:50
Monfaucon 17:05

BERGERAC ▶ MONFAUCON

4 5

1716

MERCREDI SAMEDI
JANVIER 20 09

FÉVRIER 17 06

MARS 16 05

AVRIL 13 02

MAI 11 28

JUIN 08 25

JUILLET 06 23

AOÛT 03 20

SEPTEMBRE 28 17

OCTOBRE 26 15

NOVEMBRE 23 12

DÉCEMBRE 21 10

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 14 29

FÉVRIER 11 26

MARS 10 25

AVRIL 07 22

MAI - 20

JUIN 02 17

JUILLET 28 15

AOÛT 25 12

SEPTEMBRE 22 09

OCTOBRE 20 07

NOVEMBRE 17 04

DÉCEMBRE 15 02

APRÈS-MIDI
MERCREDI SAMEDI

JANVIER 06 23

FÉVRIER 03 20

MARS 02/30 19

AVRIL 27 16

MAI 25 14

JUIN 22 11

JUILLET 20 09

AOÛT 17 06

SEPTEMBRE 14 03

OCTOBRE 12 01/29

NOVEMBRE 09 26

DÉCEMBRE 07 24

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 28 15

FÉVRIER 25 12

MARS 24 11

AVRIL 21 08

MAI 19 06

JUIN 16 03

JUILLET  - 01/29

AOÛT 11 26

SEPTEMBRE 08 23

OCTOBRE 06 21

NOVEMBRE 03 18

DÉCEMBRE 01/29 16

APRÈS-MIDI



1  TER direction Bordeaux de 08:32
2  TER direction Bordeaux de 10:32
3  TER direction Bordeaux de 14:34
4  TER direction Bordeaux de 16:32
5  TER en provenance de Bordeaux à 15:33

CORRESPONDANCES
1  TER direction Bordeaux de 08:32
2  TER direction Bordeaux de 10:32
3  TER direction Bordeaux de 14:34
4  TER direction Bordeaux de 16:32
5  TER en provenance de Bordeaux à 15:33

CORRESPONDANCES

Lunas 07:43
Ginestet 07:48
Prigonrieux-Peymilou 07:53
La Force 08:03
Prigonrieux 08:10

Bergerac-SNCF 08:25

Bergerac-République 08:30
Bergerac-Centre Hospit. 08:35

LUNAS ▶ BERGERAC

1

Bergerac-Centre Hospit. 10:10
Bergerac-République 10:15
Bergerac-SNCF 10:20
Prigonrieux 10:30

La Force 10:37

Prigonrieux-Peymilou 10:47

Ginestet 10:52
Lunas 10:57

BERGERAC ▶ LUNAS

2

LUNAS ▶ BERGERAC
Lunas 13:15
Ginestet 13:20
Prigonrieux-Peymilou 13:25
La Force 13:35
Prigonrieux 13:42

Bergerac-CC La Cavaille 13:50

Bergerac-SNCF 14:05
Bergerac-République 14:10
Bergerac-Centre Hospit. 14:15

3

Bergerac-Centre Hospit. 15:50
Bergerac-République 15:55
Bergerac-SNCF 16:00
Bergerac-CC La Cavaille 16:15

Prigonrieux 16:23

La Force 16:30
Prigonrieux-Peymilou 16:40
Ginestet 16:45
Lunas 16:50

BERGERAC ▶ LUNAS

4 5

Fraisse 07:31
St-George-de-Blancaneix 07:43
La Force 08:03
Prigonrieux 08:10

Bergerac-SNCF 08:25

Bergerac-République 08:30
Bergerac-Centre Hospit. 08:35

FRAISSE ▶ BERGERAC

1

Bergerac-Centre Hospit. 10:10
Bergerac-République 10:15
Bergerac-SNCF 10:20
Prigonrieux 10:30

La Force 10:37

St-George-de-Blancaneix 10:57
Fraisse 11:09

BERGERAC ▶ FRAISSE

2

3

Fraisse 13:03
St-George-de-Blancaneix 13:15
La Force 13:35
Prigonrieux 13:42

Bergerac-CC La Cavaille 13:50

Bergerac-SNCF 14:05
Bergerac-République 14:10
Bergerac-Centre Hospit. 14:15

FRAISSE ▶ BERGERAC

Bergerac-Centre Hospit. 15:50
Bergerac-République 15:55
Bergerac-SNCF 16:00
Bergerac-CC La Cavaille 16:15

Prigonrieux 16:23

La Force 16:30
St-George-de-Blancaneix 16:50
Fraisse 17:02

BERGERAC ▶ FRAISSE

4 5

1918

LUNAS
Ginestet
La Force
Prigonrieux
BERGERAC

FRAISSE
St-George-de-Blancaneix

La Force
Prigonrieux

BERGERAC

MERCREDI SAMEDI
JANVIER 27 16

FÉVRIER 24 13

MARS 23 12

AVRIL 20 09

MAI 18 07

JUIN 15 04

JUILLET 13 02

AOÛT 10 27

SEPTEMBRE 07 24

OCTOBRE 05 22

NOVEMBRE 02 19

DÉCEMBRE 28 17

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 21 08

FÉVRIER 18 05

MARS 17 04

AVRIL 14 01

MAI 12 27

JUIN 09 24

JUILLET 07 22

AOÛT 04 19

SEPTEMBRE 01 16

OCTOBRE 27 14

NOVEMBRE 24 11

DÉCEMBRE 22 09

APRÈS-MIDI
MERCREDI SAMEDI

JANVIER 13 02/30

FÉVRIER 10 27

MARS 09 26

AVRIL 06 23

MAI 04 21

JUIN 01 18

JUILLET 27 16

AOÛT 24 13

SEPTEMBRE 21 10

OCTOBRE 19 08

NOVEMBRE 16 05

DÉCEMBRE 14 03

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 07 22

FÉVRIER 04 19

MARS 03 18

AVRIL 28 15

MAI 26 13

JUIN 23 10

JUILLET 21 08

AOÛT 18 05

SEPTEMBRE 15 02

OCTOBRE 13 28

NOVEMBRE 10 25

DÉCEMBRE 08 23

APRÈS-MIDI



St-Germain-et-Mons 14:45
Mouleydier-Lot. rue du stade 14:50
Mouleydier 14:55
Creysse 15:00
Creysse-CC 3 V 15:05
Bergerac-Centre Hosp. 15:15
Bergerac-République 15:20
Bergerac-SNCF 15:25

ST-GERMAIN-ET-MONS
▶ BERGERAC

3

Bergerac-SNCF 17:35
Bergerac-République 17:40
Bergerac-Centre Hosp. 17:45

Creysse-CC 3 V 17:55

Creysse 18:00
Mouleydier 18:05
Mouleydier-Lot. rue du stade 18:10
St-Germain-et-Mons 18:15

BERGERAC 
▶ ST-GERMAIN-ET-MONS

4
Bergerac-La Cavaille 11:35
Bergerac-SNCF 11:50
Bergerac-République 11:55
Bergerac-Centre Hosp. 12:00

Creysse-CC 3 V 12:10

Creysse 12:15
Mouleydier 12:20
Mouleydier-Lot. rue du stade 12:25
St-Germain-et-Mons 12:30

BERGERAC 
▶ ST-GERMAIN-ET-MONS

2
6

St-Germain-et-Mons 08:55
Mouleydier-Lot. rue du stade 09:00
Mouleydier 09:05
Creysse 09:15
Creysse-CC 3 V 09:20
Bergerac-Centre Hosp. 09:30
Bergerac-République 09:35
Bergerac-SNCF 09:40
Bergerac-La Cavaille 10:00

ST-GERMAIN-ET-MONS
▶ BERGERAC

1
5

1  TER direction Bordeaux de 10:32
2  TER direction Bordeaux de 11:32
3  TER direction Sarlat de 15:33
4  TER en provenance de Bordeaux à 17:30
5  Ligne 3 des TUB direction La Cavaille départ 09:45 - arrivée 10:00
6  Liaison par Ligne 3 des TUB départ La Cavaille 11:35 - arrivée République 11:50

CORRESPONDANCES
1  TER direction Bordeaux de 10:32
2  TER direction Bordeaux de 11:32
3  TER direction Sarlat de 15:33
4  TER en provenance de Bordeaux à 17:30
5  Ligne 3 des TUB direction La Cavaille départ 09:45 - arrivée 10:00
6  Liaison par Ligne 3 des TUB départ La Cavaille 11:35 - arrivée République 11:50

CORRESPONDANCES

Lamonzie-Montastruc 14:45
St-Sauveur 14:50
Mouleydier 14:55
Creysse 15:00
Creysse-CC 3 V 15:05
Bergerac-Centre Hosp. 15:15
Bergerac-République 15:20
Bergerac-SNCF 15:25

LAMONZIE-MONTASTRUC 
▶ BERGERAC

3

Bergerac-SNCF 17:35
Bergerac-République 17:40
Bergerac-Centre Hosp. 17:45

Creysse-CC 3 V 17:55

Creysse 18:00
Mouleydier 18:05
St-Sauveur 18:05
Lamonzie-Montastruc 18:15

BERGERAC 
▶ LAMONZIE-MONTASTRUC

4
Bergerac-La Cavaille 11:35
Bergerac-SNCF 11:50
Bergerac-République 11:55
Bergerac-Centre Hosp. 12:00

Creysse-CC 3 V 12:10

Creysse 12:15
Mouleydier 12:20
St-Sauveur 12:25
Lamonzie-Montastruc 12:30

BERGERAC 
▶ LAMONZIE-MONTASTRUC

2
6

Lamonzie-Montastruc 09:00
St-Sauveur 09:05
Mouleydier 09:10
Creysse 09:15
Creysse-CC 3 V 09:20
Bergerac-Centre Hosp. 09:30
Bergerac-République 09:35
Bergerac-SNCF 09:40
Bergerac-La Cavaille 10:00

LAMONZIE-MONTASTRUC 
▶ BERGERAC

1
5

2120

LAMONZIE-MONTASTRUC
St-Sauveur
Mouleydier
Creysse
BERGERAC

ST-GERMAIN-ET-MONS
Creysse

Mouleydier
BERGERAC

MERCREDI SAMEDI
JANVIER 20/27 09/16

FÉVRIER 17/24 06/13

MARS 16/23 05/12

AVRIL 13/20 02/09

MAI 11/18 07/28

JUIN 08/15 04/25

JUILLET 06/13 02/23

AOÛT 03/10 20/27

SEPTEMBRE 07/28 17/24

OCTOBRE 05/26 15/22

NOVEMBRE 02/23 12/19

DÉCEMBRE 21/28 10/17

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 14/21 08/29

FÉVRIER 11/18 05/26

MARS 10/17 04/25

AVRIL 07/14 01/22

MAI 12 20/27

JUIN 02/09 17/24

JUILLET 07/28 15/22

AOÛT 04/25 12/19

SEPTEMBRE 01/22 09/16

OCTOBRE 20/27 07/14

NOVEMBRE 17/24 04/11

DÉCEMBRE 15/22 02/09

APRÈS-MIDI
MERCREDI SAMEDI

JANVIER 06/13 02/23/30

FÉVRIER 03/10 20/27

MARS 02/09/30 19/26

AVRIL 06/27 16/23

MAI 04/25 14/21

JUIN 01/22 11/18

JUILLET 20/27 09/16

AOÛT 17/24 06/13

SEPTEMBRE 14/21 03/10

OCTOBRE 12/19 01/08/29

NOVEMBRE 09/16 05/26

DÉCEMBRE 07/14 03/24

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 07/28 15/22

FÉVRIER 04/25 12/19

MARS 03/24 11/18

AVRIL 21/28 08/15

MAI 19/26 06/13

JUIN 16/23 03/10

JUILLET 21 01/08/29

AOÛT 11/18 05/26

SEPTEMBRE 08/15 02/23

OCTOBRE 06/13 21/28

NOVEMBRE 03/10 18/25

DÉCEMBRE 01/08/29 16/23

APRÈS-MIDI



1  TER direction Bordeaux de 10:32
2  TER en provenance de Bordeaux de 11:33
3  TER direction Bordeaux de 14:34
4  TER en provenance de Bordeaux à 17:31

CORRESPONDANCES

Creysse-CC 3 V 11:25
Bergerac-Centre Hosp. 11:35
Bergerac-SNCF 11:40
Bergerac-République 11:45

Bergerac-La Cavaille 12:00

St-Laurent-des-Vignes 12:10
Monbazillac 12:29
Colombier 12:35
Bouniagues 12:40

BERGERAC 
▶ BOUNIAGUES

2

Creysse-CC 3 V 17:20
Bergerac-Centre Hosp. 17:30
Bergerac-SNCF 17:35
Bergerac-République 17:40

Bergerac-La Cavaille 18:00

St-Laurent-des-Vignes 18:10
Monbazillac 18:29
Colombier 18:35
Bouniagues 18:40

BERGERAC 
▶ BOUNIAGUES

4

Bouniagues 08:25
Colombier 08:30
Monbazillac 08:36
St-Laurent-des-Vignes 08:55
Bergerac-La Cavaille 09:05
Bergerac-République 09:20
Bergerac-SNCF 09:30
Bergerac-Centre Hosp. 09:35
Creysse-CC 3 V 09:45

BOUNIAGUES 
▶ BERGERAC

1

Bouniagues 13:10
Colombier 13:15
Monbazillac 13:21
St-Laurent-des-Vignes 13:40
Bergerac-La Cavaille 13:50
Bergerac-République 14:10
Bergerac-SNCF 14:20
Bergerac-Centre Hosp. 14:25
Creysse-CC 3 V 14:35

BOUNIAGUES 
▶ BERGERAC

3

1  TER direction Bordeaux de 08:43
2  TER en provenance de Bordeaux à 08:20
3  TER direction Bordeaux de 10:32
4  TER direction Bordeaux à 11:32
5  TER direction Bordeaux à 12:30
6  TER direction Libourne (pour TGV PARIS) à 14:34
7  TER direction Bordeaux à 14:34
8  TER en provenance de Bordeaux à 17:31
9  TER en provenance de Bordeaux à 18:18

CORRESPONDANCES

Creysse-CC 3 V 11:00
Bergerac-Centre Hosp. 11:10
Bergerac-SNCF 11:15
Bergerac-République 11:20

Bergerac-La Cavaille 11:35

Lamonzie-St-Martin - Le Monteil 11:50
Lamonzie-St-Martin 12:00
Gardonne 12:10
St-Pierre-d’Eyraud 12:15

BERGERAC 
▶ ST-PIERRE-D’EYRAUD

4

5

St-Pierre-d’Eyraud 08:25
Gardonne 08:30
Lamonzie-St-Martin 08:40
Lamonzie-St-Martin - Le Monteil 08:50
Bergerac-La Cavaille 09:05
Bergerac-République 09:20
Bergerac-SNCF 09:30
Bergerac-Centre Hosp. 09:35
Creysse-CC 3 V 09:45

ST-PIERRE-D’EYRAUD
▶ BERGERAC

1 2

3

Creysse-CC 3 V 17:15
Bergerac-Centre Hosp. 17:25
Bergerac-SNCF 17:35
Bergerac-République 17:40

Bergerac-La Cavaille 18:00

Lamonzie-St-Martin - Le Monteil 18:15
Lamonzie-St-Martin 18:25
Gardonne 18:35
St-Pierre-d’Eyraud 18:40

BERGERAC 
▶ ST-PIERRE-D’EYRAUD

9

8

St-Pierre-d’Eyraud 13:15
Gardonne 13:20
Lamonzie-St-Martin 13:30
Lamonzie-St-Martin - Le Monteil 13:40
Bergerac-La Cavaille 13:55
Bergerac-République 14:10
Bergerac-SNCF 14:20
Bergerac-Centre Hosp. 14:25
Creysse-CC 3 V 14:35

ST-PIERRE-D’EYRAUD
▶ BERGERAC

7

6

2322

ST-PIERRE-D’EYRAUD
Gardonne
Lamonzie-St-Martin
BERGERAC

BOUNIAGUES
Colombier

Monbazillac
St-Laurent-des-Vignes

BERGERAC

MERCREDI SAMEDI
JANVIER 06 23

FÉVRIER 03 20

MARS 02/30 19

AVRIL 27 16

MAI 25 14

JUIN 22 11

JUILLET 20 09

AOÛT 17 06

SEPTEMBRE 14 03

OCTOBRE 12 01/29

NOVEMBRE 09 26

DÉCEMBRE 07 24

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 28 15

FÉVRIER 25 12

MARS 24 11

AVRIL 21 08

MAI 19 06

JUIN 16 03

JUILLET  - 01/29

AOÛT 11 26

SEPTEMBRE 08 23

OCTOBRE 06 21

NOVEMBRE 03 18

DÉCEMBRE 01/29 16

APRÈS-MIDI
MERCREDI SAMEDI

JANVIER 13 02/30

FÉVRIER 10 27

MARS 09 26

AVRIL 06 23

MAI 04 21

JUIN 01 18

JUILLET 27 16

AOÛT 24 13

SEPTEMBRE 21 10

OCTOBRE 19 08

NOVEMBRE 16 05

DÉCEMBRE 14 03

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 07 22

FÉVRIER 04 19

MARS 03 18

AVRIL 28 15

MAI 26 13

JUIN 23 10

JUILLET 21 08

AOÛT 18 05

SEPTEMBRE 15 02

OCTOBRE 13 28

NOVEMBRE 10 25

DÉCEMBRE 08 23

APRÈS-MIDI



1  TER direction Bordeaux de 10:32
2  Ligne 3 des TUB direction La Cavaille départ 09:45 
3  Liaison par Ligne 3 des TUB départ La Cavaille 11:35 - arrivée République 11:50
4  TER en provenance de Bordeaux de 11:33
5  TER direction Bordeaux de 14:34
6  Ligne 3 des TUB direction La Cavaille départ 14:20
7  TER en provenance de Bordeaux à 17:31 

CORRESPONDANCES
1  TER direction Bordeaux de 10:32
2  Ligne 3 des TUB direction La Cavaille départ 09:45 
3  Liaison par Ligne 3 des TUB départ La Cavaille 11:35 - arrivée République 11:50
4  TER en provenance de Bordeaux de 11:33
5  TER direction Bordeaux de 14:34
6  Ligne 3 des TUB direction La Cavaille départ 14:20
7  TER en provenance de Bordeaux à 17:31 

CORRESPONDANCES

Bergerac-La Cavaille 17:10
Bergerac-République 17:25
Bergerac-SNCF 17:35

Bergerac-Centre Hosp. 17:40

Creysse-CC 3 V 17:50
Queyssac 18:05
Queyssac-La Mouthe 18:15
Lembras 18:25

BERGERAC ▶ LEMBRAS

7

Bergerac-La Cavaille 11:35
Bergerac-République 11:55
Bergerac-SNCF 12:00

Bergerac-Centre Hosp. 12:05

Creysse-CC 3 V 12:15
Queyssac 12:30
Queyssac-La Mouthe 12:40
Lembras 12:50

BERGERAC ▶ LEMBRAS

4

3

Lembras 08:40
Queyssac-La Mouthe 08:50
Queyssac 09:00
Creysse-CC 3 V 09:15
Bergerac-Centre Hosp. 09:25
Bergerac-SNCF 09:30
Bergerac-République 09:35
Bergerac-La Cavaille 10:00

LEMBRAS ▶ BERGERAC

1
2

Lembras 13:20
Queyssac-La Mouthe 13:30
Queyssac 13:40
Creysse-CC 3 V 13:55
Bergerac-Centre Hosp. 14:05
Bergerac-SNCF 14:10
Bergerac-République 14:15
Bergerac-La Cavaille 14:35

LEMBRAS ▶ BERGERAC

5
6

Bergerac-La Cavaille 11:35
Bergerac-République 11:55
Bergerac-SNCF 12:00

Bergerac-Centre Hosp. 12:05

Creysse-CC 3 V 12:15
Cours-de-Pile 12:25
Saint-Nexans 12:40

BERGERAC 
▶ SAINT-NEXANS

4

3 Bergerac-La Cavaille 17:10
Bergerac-République 17:25
Bergerac-SNCF 17:35

Bergerac-Centre Hosp. 17:40

Creysse-CC 3 V 17:50
Cours-de-Pile 18:00
Saint-Nexans 18:15

BERGERAC 
▶ SAINT-NEXANS

7

Saint-Nexans 09:00
Cours-de-Pile 09:05
Creysse-CC 3 V 09:10
Bergerac-Centre Hosp. 09:15
Bergerac-SNCF 09:20
Bergerac-République 09:30
Bergerac-La Cavaille 10:00

SAINT-NEXANS
▶ BERGERAC

1
2

Saint-Nexans 13:30
Cours-de-Pile 13:45
Creysse-CC 3 V 13:55
Bergerac-Centre Hosp. 14:05
Bergerac-SNCF 14:10
Bergerac-République 14:15
Bergerac-La Cavaille 14:35

SAINT-NEXANS
▶ BERGERAC

5
6

2524

SAINT-NEXANS
Cours-de-Pile
BERGERAC

LEMBRAS
Queyssac

BERGERAC

MERCREDI SAMEDI
JANVIER 20 09

FÉVRIER 17 06

MARS 16 05

AVRIL 13 02

MAI 11 28

JUIN 08 25

JUILLET 06 23

AOÛT 03 20

SEPTEMBRE 28 17

OCTOBRE 26 15

NOVEMBRE 23 12

DÉCEMBRE 21 10

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 14 29

FÉVRIER 11 26

MARS 10 25

AVRIL 07 22

MAI - 20

JUIN 02 17

JUILLET 28 15

AOÛT 25 12

SEPTEMBRE 22 09

OCTOBRE 20 07

NOVEMBRE 17 04

DÉCEMBRE 15 02

APRÈS-MIDI
MERCREDI SAMEDI

JANVIER 27 16

FÉVRIER 24 13

MARS 23 12

AVRIL 20 09

MAI 18 07

JUIN 15 04

JUILLET 13 02

AOÛT 10 27

SEPTEMBRE 07 24

OCTOBRE 05 22

NOVEMBRE 02 19

DÉCEMBRE 28 17

MATIN
JEUDI VENDREDI

JANVIER 21 08

FÉVRIER 18 05

MARS 17 04

AVRIL 14 01

MAI 12 27

JUIN 09 24

JUILLET 07 22

AOÛT 04 19

SEPTEMBRE 01 16

OCTOBRE 27 14

NOVEMBRE 24 11

DÉCEMBRE 22 09

APRÈS-MIDI



Bénéficiez de tarifs préférentiels !
• 	 Vous avez moins de 26 ans, demandez votre Pass Jeunes au 	
	 Bureau Information Jeunesse (Place Doublet).

Mémo
•Service des Passeports : 05 53 74 66 83

•Service Population :

        - Etat civil : 05 53 74 66 30

        - Elections : 05 53 74 66 29

        - Cimetières : 05 53 74 67 14

•Police municipale : 05 53 74 66 22

•Objets trouvés : 05 53 74 66 22

•Service Enseignement : 05 53 74 66 50

•Centre Culturel Michel Manet : 05 53 57 71 51

•Médiathèque : 05 53 57 67 66

•Service communication : 05 53 74 65 60

•Bureau Information Jeunesse : 05 53 58 11 77

•Service des Sports : 05 53 63 50 70

•État civil : 05 53 74 66 30

•Collecte des ordures ménagères (CAB) : 05 53 23 43 95

•CCAS (Action sociale) : 05 53 74 66 44

•Services techniques : 05 53 74 66 92

•Office du Tourisme : 05 53 57 03 11

BERGERAC PROXIMITÉ
Besoin de sacs jaunes, d’un renseignement pratique sur les formalités administratives ?
Rendez-vous dans les antennes «Bergerac Services Publics»

CAVILLE - 2, route Ste Foy des Vignes - Tél . 05 53 27 92 24
Services publics : 	ouvert l’après-midi du lundi au mercredi
de 13h30 à 17h30, jeudi de 13h30 à 17h
Agence postale : 		ouvert le matin du lundi au vendredi de 9h à 12h
Tél . 05 53 24 03 92

NAILLAC - avenue du Maréchal Leclerc - Tél. 05 53 22 78 57
Services publics : 	 ouvert le matin  du lundi au vendredi de 8h à 12h

Cartes
à retirer

à l’accueil

de la mairie

et aux guichets

des équipements 

municipaux

(Médiathèque, CIJ...)

REGLEMENT DU SERVICE
DES TRANSPORTS URBAINS 
BERGERACOIS

à
 p

a
rtir d

u 1
e

r JA
N

V
IER

TRA
N

SPO
RTS

U
RBA

IN
S

BERG
ERA

C
O

IS

Conditions d’accès au service
Article 1 : Tout voyageur doit être muni d’un titre de 
transport valide et personnel ou en acquérir un auprès 
du conducteur (décret du 22 mars 1942 , 74-1), sauf les 
enfants de moins de 5 ans.
Article 2 : Les titres de transports doivent être pré-
sentés avec le civisme et la politesse appropriés au 
conducteur à chaque montée dans le véhicule et 
aux agents de contrôle à toute réquisition.
Article 3 : Les voyageurs doivent conserver leur titre 
de transport en bon état jusqu’à leur descente du 
véhicule.

Règles d’utilisation, de sécurité et de bon usage
Article 4 : Il est interdit de fumer dans les véhicules 
(décret n° 2006-1386 du 15 novembre 2006).
Article 5 : Il est interdit de souiller ou détériorer le ma-
tériel (décret du 22 mars 1942, 74-10°), et de cracher 
(74-8°)
Article 6 : Il est interdit de faire usage d’appareils ou 
d’instruments sonores (musique, sonneries de por-
tables etc...) (décret du 22 mars 1942, 74-11°).
Article 7 : Il est interdit de transporter des matières 
dangereuses, salissantes ou incommodantes et des 
objets encombrants (décret du 22 mars 1942,  77-1 + 
art.223-1 du Code Pénal).
Article 8 : Il est interdit  d’occuper abusivement les 
places (1 seule place par personne, avec priorité 	
aux personnes handicapés, âgées, et femmes en-
ceintes), (décret du 22 mars 1942, 74-2°).
Article 9 :	 Il est interdit de manipuler les organes 
d’ouverture et fermeture des portes.
Article 10 : 	Il est interdit de manipuler briquet, allu-
mettes, cutter, canif, ciseaux ou tout autre objet
pouvant mettre en danger autrui (art 223-1 du Code 
Pénal).
Article 11 : 	Il est interdit de parler au conducteur sans 
nécessité absolue.
Article 12 : 	Il est interdit de se déplacer lorsque le véhi-
cule roule (art 223-1 du Code Pénal).
Article 13 : 	Il est interdit de voyager debout lorsque 
des places assises sont disponibles (décret du 22 mars 
1942, 74-3°).
Article 14 : 	Il est interdit de salir, de mettre les pieds sur 
les sièges.
Article 15 : 	Il est interdit de manger ou de boire à bord 
du bus.
Article 16 : 	Il est interdit de jeter des détritus dans le 
véhicule et par les fenêtres ou portes
(décret du 22 mars 1942, 73-2°)
Article 17 : Il est interdit de tenir des propos malveillants 
à l’encontre de quiconque.
Article 18 : l’accès des véhicules peut être interdit aux 
personnes en état d’ivresse ainsi qu’aux personnes 
qui, par leur tenue ou leur comportement, incommo-
deraient les autres usagers (loi du 15 juillet 1945, 23-2).
Article 19 : 	Il est interdit de mendier et de vendre un 
objet de quelque nature que ce soit (loi du 15 juillet 
1945, 23-1).

Article 20 : 	les arrêts de complaisance sont interdits 
(décret du  22 mars 1942, 74-5°).
Article 21 : 	L’accès au véhicule est interdit  aux chiens 
de première catégorie (article L 211-16 du Code Ru-
ral).
Article 22 : 	Les chiens de seconde catégorie ne sont 
admis que muselés et tenus en laisse par une
personne majeure (article L 211-16 du Code Rural).
Article 23 : 	Les autres catégories d’animaux de com-
pagnie doivent être transportés dans un panier ou 
une caisse  spécifique, ou tenus en laisse avec une 
muselière.
Article 24 :	 Le transport des animaux est payant (sauf 
pour les chiens d’aveugles et animaux inoffensifs logés 
dans un panier placé sur les genoux)

Contrôles et Sanctions
Article 25 : 	Des contrôles des titres de transport 
peuvent être effectués par un agent assermenté.
Article 26 : 	En cas de manquement aux règles du 
présent Règlement, des rappels à la responsabilité du 
voyageur pourront être adressés.
Article 27 : 	Les infractions seront sanctionnées d’une 
amende dont le montant sera fonction des faits :
• Titre de transport non valable ou non validé : 24 x prix 
du billet RATP (décret du 22 mars 1942) soit en 2013 : 
28,10 €
• Absence de titre de transport : 36 x prix du billet RATP 
(décret du 22 mars 1942) soit en 2008 : 41,80 €
• Non respect des règles d’utilisation des articles 4 à 24 
du présent règlement : 10 x prix billet SNCF/100kms/2è 
classe  (décret du 22 mars 1942) soit en 2008 : 147 €
•	Injure, diffamation, menace de détérioration : 38 €
•	Atteinte involontaire à l’intégrité physique d’une 
personne n’ayant entraîné aucune ITT, abandon de 
déchets :150 €
•	Menaces de violence, nuisances sonores : 450 €
•	Violences légères, messages racistes ou contraires à 
la décence, menace de destruction : 750 €
•	Violences volontaires ayant entraîné une ITT infé-
rieure ou égale à 8 jours, dégradations : 1 500 €
À ces amendes pourront être ajoutés des frais de dos-
sier d’un montant de 38 € (art 80-7 décret du 22 mars 
1942).
Article 28 : 	Une exclusion temporaire ou définitive 
peut être prononcée en fonction de la gravité des 
faits.

 

à 
pa

rti
r d

u 
1

er  J
AN

VI
ER

TR
ANSP

ORT
S

UR
BA

IN
S

BE
RG

ER
AC

OIS

2726



TRANSPORTS
URBAINS

BERGERACOIS

INFOS TUB : 05 53 63 96 97
du mardi au samedi matin de 8h à 11h50 et de 13h30 à 17h30.

Horaires sous réserve de modifications et d’erreurs typographiques.
Tout changement sera affiché dans les points de vente.

à partir du 1er JANVIER

TRANSPORTS
URBAINS

BERGERACOIS

www.la-cab.fr


